Lớn lên, hòa nhập vào xã hội Canada và đạt được những thành công trên chính trường, nhưng
Thái Thị Lạc không bao giờ quên mình là người Việt Nam. Hạ nghị sĩ Thái Thị Lạc hay đến
tham dự những hoạt của Cộng đồng người Việt tại Canada, như dự hội chợ Tết của người Việt.
Trong dịp năm mới Kỷ Sửu 2009, Dân biểu Liên Bang Thái Thị Lạc đã gửi thư chúc mừng Năm
Mới đến những đồng bào Việt Nam tại Canada. Cô cũng đến tham dự Hội chợ Tết do cộng đồng
người Việt tổ chức để cùng đón Xuân Kỷ Sửu với những bà con Việt Kiều tại Montreal.

Hạ nghị sĩ Thái Thị Lạc đã lập gia đình. Chồng cô là một người da trắng.